第第１１４４００４４回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年７７月月８８日日））
本本日日ののププロロググララムム  新新年年度度のの抱抱負負    理理事事・・役役員員・・各各委委員員長長よよりり

前例会の記録  （第１４０３回 平成２７年７月１日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３９名    ・出席率  ９５・１２％

・欠席者      ２名  岡辺  越智の諸君

・６月１７日メーキャップ後の出席率   ８５・００％→９７・５０％に補正

  ６月７日、笠岡 RC へ北殿真一君  6 月 8 日玉島ＲＣへ岡辺賢二君

６月１１日第 6 グループ会長幹事会参加、池田 孝君  6 月 16 日倉敷ＲＣへ恵谷龍二君

7 月 1 日定例理事会参加、土屋康文君

・ゲスト   な し        ・ビジター  山本 国春様 (笠岡ＲＣ )

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と１３０に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２９年と２０１日に当たります。

本日ご入会の河田恭志さんの入会式を行います。紹介者奥野 千秋会員と河田さん前にお進み下さい。

スポンサーである奥野会員より、河田さんのご紹介をお願い致します。

それでは、河田さんより、ご挨拶をお願い致します。

６月２５日、第４回ガバナー補佐会がＡＮＡクラウンプラザホテルに於いて開催され、鈴木ガバナー

補佐がご出席になられました。

６月２６日、４クラブゴルフ大会が吉備カントリークラブに於いて開催されました。

・幹事報告 ガバナー事務所より、クラブ会員数報告書他、月報書類一式をご送付頂いております。

直前ガバナー事務所より、事務所閉鎖のお知らせと、「ロータリー青少年指導者養成プログラム感想文

集」をご送付頂いております。

ロータリーレートの変更のお知らせです。7 月は 1 ドル 106 円から 102 円となりました。

財団室ＮＥＷＳ7 月号をメールにて頂いております。

2014～2015 年度地区活動報告書のミス印刷訂正のお知らせが参っております。

今年のリオオリンピックに、笠岡市出身の長迫吉拓選手が出場する事になりました。種目はＢＭＸで

す。そこで、発起人によります「激励壮行会」が 7 月 4 日 (月 )18 時より笠岡グランドホテルに於いて

開催されます。入場は自由です。是非参加してエールを送ってあげて下さい。

・委員会報告  な し

・配  布   週 報  月信用ファイル 会員名簿  ・食  事  冷しゃぶ定食

◎スマイル
小川隆則君  一年間よろしくお願いします。

石田官義君  河田さんご入会おめでとうございます。副会長を務めます。宜しくお願い致します。

新井善久君  副幹事です。一年間宜しくお願い致します。

河田恭志君  入会お礼。    大島俊明君  小川年度を祝して！

高田愼也君  副ＳＡＡ一年間宜しくお願い致します。ゴルフコンペで初めてハーフ、バディー４ヶ

       出来ました。

。

中務祺九大君 今の席が座り心地が良いようです。

恵谷龍二君  アメリカ独立記念日のパティーに出席させて頂きました。

池田 孝･江原公平･光井伸･牧野真樹･高橋剛吉･三宅達夫君  河田さん入会おめでとうございます。

原田俊三･金子洋方･長鋪方隆･鈴木紘一君  河田さんご入会おめでとうございます。会長幹事さん

吉岡孝恭･松田重雄･工藤一郎･奥野千秋君  宜しくお願い致します。

福嶋啓祐君  河田さん入会おめでとう。本年度クラブ会報を担当します。会員卓話レポート協力宜

しくお願い致します。

池田周二君  出席委員長として頑張ります。中務さん出席表を作成して頂き有難うございます。

土屋康文･狩屋幸治･椋梨孝章･大嶋元義君  早退させて頂きます。

スマイル ４５，０００円

●プログラム 新年度の抱負 小川隆則会長・池田孝幹事
小川会長より

○2016~2017 年度ジョン F・ジャーム会長（米国テネシー州）のメッセージ

本年度のテーマ「Rotary Serving Humanity」（人類に奉仕するロータリー）を発表。ロータリー

の伝統を継承する名誉を授けられ私たちはこのような奉仕をする責務がある。

○2016~2017 年度庄司尚史地区ガバナー（境港ＲＣ）のメッセージ

地区スローガン「地域のため、世界のため」を発表。ロータリーが地域になくてはならない存在と

認知される団体であってほしい。世界 120 万人のネットワークの一員として世界平和に貢献してい

ることを知ってほしい。

○本年度創立 30 周年を迎える我がクラブ会長を務める私としては、「30 周年を祝おう」というキャッ

チフレーズで両名のメッセージを念頭においた記念事業などの活動をしていくとともに、庄司ガバナー

が提唱する地区目標達成にむけて努力していきたい。

池田幹事より

｢一年を振り返って｣で話ましたように、中務年度会長幹事の背中をみて私なりに何か盗んでやろうと

していましたが、悪い事に揮発性メモリーの為ほとんど記憶に残っていません。何はともあれ今年度

はビックイベントとして 30 周年記念事業があります。そして交換学生の受け入れもあります。

それぞれに多くの方々が精一杯計画を練られていますので、まずは実行委員会の方々が動き易くなる

ようサポートしていきたいと思います。幹事という役をしっかりと演じたいと思います。

次週以降のプログラム＆行事予定

 ７／１１（月） 社会を明るくする運動推進大会 13：30～15：15 保健センターギャラクシ―

 ７／１３（水） ようしょう会     １９：００～ かもがた亭

 ７／１４（木） 5 クラブゴルフ大会   ９：３２スタート  井原ゴルフ倶楽部

 ７／１５（金） 第 3 例会 夜間例会 クラブ協議会リハーサル １９：００～ 笠岡ＧＨ３Ｆ

 ７／１６（土） 第 1 回会長幹事会   １７：００～１９：３０  伯備

 ７／２１（木） 第 4 回 30 周年実行委員会   １９：００～  笠岡グランドホテル２Ｆ

 ７／２２（金） 西村ガバナー補佐によるクラブ協議会 10：00～12：00 第 4 回例会 12：30～

 ７／２３（土） カブトガニ生息地クリーン作戦  ７：００頃～  片島付近

 ７／２４（日） カブニ＆カブ海結婚式 10：00～11：00 カブトガニ博物館にて

   〃     笠岡市民ゴルフ大会     ７：３０スタート  笠岡カントリー倶楽部